各 位             2025 年 2 月 12 日

会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

証券コード ５９９１（プライム市場）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議し

内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

  新たな経営体制のもと、当社グループの持続的な発展と更なる企業価値の向上を目指すものです。

２．異動の内容および就任予定日

（氏名） （新役職名） （現役職名） （就任予定日）

高村 典利

副社長執行役員

CQO、CTO
専務執行役員 2025 年４月１日

代表取締役副社長執行役員

CQO、CTO

副社長執行役員

CQO、CTO

定時株主総会開催日

（2025 年６月 25 日)

堀江 雅之

副社長執行役員 専務執行役員 2025 年４月１日

代表取締役副社長執行役員 副社長執行役員
定時株主総会開催日

（2025 年６月 25 日)

貫名 清彦 取締役
代表取締役副社長執行役員

CQO、CTO
2025 年４月１日

吉村 秀文 取締役
代表取締役副社長執行役員

CFO
2025 年４月１日

３．新任代表取締役の略歴

 （１）高村 典利（たかむら のりとし）

新役職名 代表取締役副社長執行役員、CQO、CTO

出 身 地 愛媛県北宇和郡

最終学歴 1983 年 九州大学工学部 卒業

生年月日 1960 年 8 月 16 日生まれ（64 歳）

現 住 所 神奈川県相模原市

略    歴 1983 年 4 月 当社入社

2014 年 4 月 執行役員 精密ばね生産本部副本部長 兼 伊那工場長

2016 年 4 月  同 精密ばね生産本部副本部長 兼 開発部部長

2017 年 4 月  同 精密ばね生産本部副本部長 兼 生産技術部部長

2017 年 12 月  同 精密ばね生産本部副本部長

2019 年 4 月  常務執行役員 精密ばね生産本部副本部長

2020 年 1 月  同 技術本部副本部長 兼 品質管理部部長

2021 年 4 月  同 技術本部副本部長

2023 年 4 月  専務執行役員 精密ばね生産本部本部長（現職）

所有株式数   15,932 株（2024 年 9 月 30 日時点）

 （２）堀江 雅之（ほりえ まさゆき）

新役職名 代表取締役副社長執行役員

出 身 地 千葉県四街道市

最終学歴 1986 年 成城大学経済学部 卒業

生年月日 1962 年 4 月 19 日生まれ（62 歳）

現 住 所 神奈川県相模原市

略    歴 1986 年 4 月 当社入社

2017 年 4 月 執行役員 ばね生産本部副本部長 兼 管理部部長

2019 年 1 月  同 産機生産本部副本部長

2019 年 4 月  同 産機生産本部副本部長 兼 管理部部長

2021 年 4 月  常務執行役員 産機生産本部本部長

2024 年 4 月  専務執行役員 産機生産本部本部長（現職）

所有株式数   2,292 株（2024 年 9 月 30 日時点）

以上